
 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 05.149.083/0001-07 

 

     

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000 

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 3803-1213  

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Após análise conjunta deste Gabinete do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, 

da Assessoria Jurídica e do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bonito/PA, responsável pelo 

Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/005/2018 – CPL/PMB/SEMAD, decido 

pela HOMOLOGAÇÃO e autorizo a contratação, das licitantes abaixo relacionadas com seus 

respectivos itens, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n 10.520, de 

17/07/2002, Decreto no 3.555, de 08/08/2000, Decreto n° 3.693 de 20/12/2000, Decreto n° 

3.784 de 06/04/01, Lei n. 6.474, de 06/08/2002, Decreto n° 0199, de 09/06/2003 e legislação 

correlata aplicando-se, subsidiariamente, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações e 

demais exigências do Edital. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA LOTE – I CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 
ITENS DE 1 A 18. ÚNICA FONTE R$ 46.669,95 

EMPRESA LOTE – II CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 
ITENS DE 19 A 29. ÚNICA FONTE R$ 62.493,17 

EMPRESA LOTE – III CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 
ITENS DE 30 A 49. ÚNICA FONTE R$ 80.067,19 

EMPRESA LOTE – IV CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 
ITENS DE 50 A 78. ÚNICA FONTE R$ 44.273,00 

EMPRESA LOTE – V CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 79 A 

117. 
ÚNICA FONTE R$ 23.346,78 

EMPRESA LOTE – VI CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

L. N. CASTRO DA SILVA COMÉRCIO – 

ME 

CNPJ: 18.712.816/0001-03 

ITENS DE 118 A 

155. 
MENOR PREÇO R$ 31.008,00 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 05.149.083/0001-07 

 

     

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000 

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 3803-1213  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA LOTE – VII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

L. N. CASTRO DA SILVA COMÉRCIO – 

ME 

CNPJ: 18.712.816/0001-03 

ITENS DE 158 A 

176 E 178. 
ÚNICA FONTE R$ 8.730,00 

EMPRESA LOTE – VIII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

L. N. CASTRO DA SILVA COMÉRCIO – 

ME 

CNPJ: 18.712.816/0001-03 

ITENS DE 179 A 

228. 
MENOR PREÇO R$ 21.120,00 

EMPRESA LOTE – IX CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 229 A 

261. 
ÚNICA FONTE R$ 29.402,41 

EMPRESA LOTE – X CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 262 A 

341. 
ÚNICA FONTE R$ 36.921,60 

EMPRESA LOTE – XI CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 342 A 

355. 
ÚNICA FONTE R$ 11.602,92 

EMPRESA LOTE – XII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

I. DE MORAIS LIMA – ME 

CNPJ: 14.854.414/0001-92 

ITENS DE 355 A 

394. 
ÚNICA FONTE R$ 61.540,00 

EMPRESA LOTE – XIII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 395 A 

427. 
ÚNICA FONTE R$ 10.575,20 

EMPRESA LOTE – XIV CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

L. N. CASTRO DA SILVA COMÉRCIO – 

ME 

CNPJ: 18.712.816/0001-03 

ITENS DE 428 A 

437. 
MENOR PREÇO R$ 9.430,00 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 05.149.083/0001-07 

 

     

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000 

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 3803-1213  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA LOTE – XV CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

L. N. CASTRO DA SILVA COMÉRCIO – 

ME 

CNPJ: 18.712.816/0001-03 

ITENS DE 438 A 

773. 
MENOR PREÇO R$ 193.287,20 

EMPRESA LOTE – XVI CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 775 A 

799. 
ÚNICA FONTE R$ 92.250,00 

EMPRESA LOTE – XVII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

R R RIBEIRO LTDA – ME 

CNPJ: 14.726.199/0001-44 

ITENS DE 801 A 

852. 
ÚNICA FONTE R$ 91.407,80 

EMPRESA LOTE – XVIII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

SÃO LUCAS COMERCIAL LTDA – EPP 

CNPJ: 04.951.180/0001-48 

ITENS DE 853 A 

1148. 
ÚNICA FONTE R$ 312.429,00 

EMPRESA LOTE – XIX CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

SÃO LUCAS COMERCIAL LTDA – EPP 

CNPJ: 04.951.180/0001-48 

ITENS DE 1149 A 

1199. 
ÚNICA FONTE R$ 53.420,00 

EMPRESA LOTE – XX CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

F. M. C. DA CUNHA SERVIÇOS EIRELI – 

ME 

CNPJ: 18.499.911/0001-70 

ITENS 1200 A 

1204. 
ÚNICA FONTE R$ 115.200,00 

- 
ITENS 1205 E 

1206. 
ÚNICA FONTE DESERTO 

EMPRESA LOTE – XXI CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

S. J. OLIVEIRA VELOSO – EPP 

CNPJ: 14.764.571/0001-07 

ITENS DE 1207 A 

1208. 
ÚNICA FONTE R$ 315.000,00 

EMPRESA LOTE – XXII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

F. M. C. DA CUNHA SERVIÇOS EIRELI – 

ME 

CNPJ: 18.499.911/0001-70 

ITENS 1209 A 

1211. 
ÚNICA FONTE R$ 138.500,00 



 

 

 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 05.149.083/0001-07 

 

     

Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000 

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 3803-1213  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Bonito/PA, 10 de abril de 2018. 

 

 

 

______________________________________ 

SÍLVIO MAURO RODRIGUES MOTA 

Prefeito de Bonito/PA. 

EMPRESA LOTE – XXIII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

F. M. C. DA CUNHA SERVIÇOS EIRELI – 

ME 

CNPJ: 18.499.911/0001-70 

ITENS 1212 A 

1216. 
ÚNICA FONTE R$ 155.000,00 

TÉCNICO LOTE – XXIV CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

JOSÉ ATYLAS DA SILVA LIMA 

CPF: 973.359.402-49 
ITEM 1217. ÚNICA FONTE R$ 10.800,00 

EMPRESA LOTE – XXV CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

W. MOTA GONÇALVES 

CNPJ: 27.316.891/0001-46 
ITEM 1218. ÚNICA FONTE R$ 210.000,00 

EMPRESA LOTE – XXVI CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

COMÉRCIO E SERVIÇOS P & P LTDA 

CNPJ: 14.442.844/0001-05 

ITENS DE 1219 A 

1223. 
ÚNICA FONTE R$ 216.000,00 

EMPRESA LOTE – XXVII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

RIBEIRO DIAS ASS. CONTÁBIL LTDA 

27.799.092/0001-78 

ITENS DE 1219 A 

1223. 
ÚNICA FONTE R$ 141.760,00 

EMPRESA LOTE – XXVII CRITÉRIO 
VALOR 

CONTRATADO 

E A DOS S LIMA EIRELI  

26.145.606/0001-09 

ITENS DE 1219 A 

1223. 
ÚNICA FONTE R$195.359,00 


		2021-06-05T23:11:59-0300
	SILVIO MAURO RODRIGUES MOTA:30130425249


		2021-06-07T01:16:13-0300
	MUNICIPIO DE BONITO:05149083000107




